§. VI.

spe, praesidium sibi in turribus querere, satis superque testantur Peregrinatores. Cfr. LIGHTFOOT Hor. Hebr. & Talm. de *migdal Eder* (propri. *turre gregis*) Gen. XXXV. 21. p. 549.

¹⁾ Genes. XI. 4.

^{m)} Παρενθολαι εις την ὁμηρεια μιαδα Δ. Ed. POLITI T. III. p. 1090.

ⁿ⁾ Cfr. FABER I, c. p. 422.

§. VI.

Summa igitur Historiæ Noachi ex nostra sententia esse videtur: Noachum, plurium annorum a) dideisse experientia, terræ plagam (Armeniam puta), quam cum gregibus suis pervagaretur, adventante & pergente hieme, aquarum molestiis saepius esse expositam; atque hinc quidem, ne pluviis & imbribus, solito autumni tempore ingruentibus, ipse cum suis & pecore suo aliquando obrueretur, de ædificio (turri) monti adstruendo, quo, urgente periculo, cum suis & armento salutem petiturus refugeret, alimentisque & pabulo, quantum per tempus aëris injuriis obnoxium sufficeret, congerendis, cepisse consilium; eaque ratione Noachum, irrupto extraordinario illo, cuius memoriam Historia prodit Mosaica, diluvio, ex innumeris, qui saluti suæ æque non prospexit, aut etjam colles inferiores occupassent, nomadibus unicum, communi clade, cum suis & pecore fuisse

C 2

ere-

a) In textu Mosaico (*Gen. VII. 11.*) diluvium, anno Noachi sexcentesimo, invasisse legimus. Annos vero lunares potius, quam solares duodecim mensium, intelligendos esse, probabile est. Licet namque apud gentes antiquiores, teste PLINIO (*Hist. Nat. L. VII. C. 48.*), diversissimæ annos computandi invaluerint rationes; novissima tamen non est, quæ lunæ determinata fuit lenio. Priscos enim Ægyptios ad lunæ periodum suos composuisse annos, magna veterum, (*Plinii l. c., Varronis ap. Laetantium 11, 12, Eudoxi ap. Proclum L. 1. in Timaeum Platonis*) creditur auctoritate. Cfr. PERIZONII *origg. Ægypt.* p. 21 seqq.

ereptum. Cum vero priscis temporibus, quibus animæ natura atque indeoles obscurior erat, resque maxime naturales & phænomena, quoad causas & fundamenta, oculorum fugerent aciem, perquam esset solenne, hominumque infantili cogitandi rationi apprime conveniens, ea, quæ animo aut cogitatione, sive vigilantes sive somniantes volutarent, & agerent, ad Jehovam immediate ordinantem & disponentem referre, omniaque, sive adversa, sive benigniora fata, licet e causis naturalibus & consveto rerum ordine commode explicanda, iræ aut favori Jehovæ adscribere b); factum proinde est, ut Auctor pericopæ Mosaicæ de Diluvio, non modo Jehovam, nequitia hominum (frequentibus fortassis quæ in Nomadas exercebantur latrociniis) c) ad iram provocatum, immisisse diluvium d), verum etjam Noachum, quia solus communi fato ereptus (eodemque ex argumento apud Jehovam in peculiari gratia fuisse) credebatur, de imminente inundatione Divinitus admonitum, turrem s. receptaculum illud, quo se suosque retraxerat, Auctore Jehova & construxisse & in-